

2IM

SOCIETE PAR ACTIONS SIMPLIFIEE AU CAPITAL DE 1 000 EUROS

SIEGE SOCIAL : TASSIN LA DEMI LUNE (69160), 1 AVENUE MARECHAL FOCH

908 540 081 RCS LYON

**TEXTE DE LA RESOLUTION D'AFFECTATION DE RESULTAT
SOUMISE ET ADOPTEE A L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE
EN DATE DU 22 JUIN 2026**

« TROISIEME RESOLUTION

L'assemblée générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2025, s'élevant à 17 244,90 €, en totalité au compte « Autres Réserves ».

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, l'assemblée générale prend acte qu'il n'a pas été procédé à une distribution de dividendes depuis la constitution de la société.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité. »

Signature :

Pour extrait certifié conforme

Le Signataire est convenu de procéder à la signature électronique des présentes par l'intermédiaire de la plateforme DocuSign qui satisfait aux dispositions de l'article 1367 du Code civil et du décret n°2017-1416 du 28 septembre 2017, au moyen d'un certificat électronique conforme aux normes RGS et eIDAS.

Renaud SORNIN, Président

Signé par :

29EFBC338F23410...

2IM

SOCIETE PAR ACTIONS SIMPLIFIEE AU CAPITAL DE 1 000 EUROS

SIEGE SOCIAL : TASSIN LA DEMI LUNE (69160), 1 AVENUE MARECHAL FOCH

908 540 081 RCS LYON

COMPTES SOCIAUX AU 31 DECEMBRE 2025

Pour copie certifiée conforme
Renaud SORNIN, Président

Signé par :

29EFBC338F23410

Le Signataire est convenu de procéder à la signature électronique des présentes par l'intermédiaire de la plateforme Docusign qui satisfait aux dispositions de l'article 1367 du Code civil et du décret n°2017-1416 du 28 septembre 2017, au moyen d'un certificat électronique conforme aux normes RGS et eIDAS.

Bilan Actif

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024
Capital souscrit non appelé (I)				
Frais d'établissement (II)				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	18 842	4 745	14 097	14 215
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Immobilisations financières (1)				
Participations	34 000		34 000	
Créances rattachées aux participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés	247 701	30 000	217 701	100 001
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (III)	300 543	34 745	265 798	114 216
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (2)				
Clients et comptes rattachés				28 175
Autres créances	29 857		29 857	14 771
Charges constatées d'avance				
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Valeurs mobilières de placement				347 265
Actions propres				
Autres titres				
Instruments financiers à terme et jetons				
Disponibilités	246 204		246 204	16 906
TOTAL ACTIF CIRCULANT (IV)	276 061		276 061	407 117
Frais d'émission des emprunts (V)				
Primes de remboursement des emprunts (VI)				
Ecart de conversion et différence d'évaluation - actif (VII)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI + VII)	576 604	34 745	541 859	521 332
(1) Dont à moins d'un an				
(2) Dont à moins d'un an			29 857	

Bilan Passif

	31/12/2025	31/12/2024
CAPITAUX PROPRES		
Capital (dont versé...)	1 000	1 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecart de réévaluation		
Ecart d'équivalence		
Réserve légale	100	100
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	503 247	430 212
Report à nouveau		
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	17 245	73 035
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	521 592	504 347
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (Ibis)		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	2 500	
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (II)	2 500	
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		4 511
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 847	4 467
Dettes fiscales et sociales	8 531	8 006
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	4 389	
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES (III)	17 767	16 985
Ecart de conversion et différence d'évaluation - passif (IV)		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)	541 859	521 332
(1) Dont à moins d'un an (a)	17 767	16 985
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

Compte de résultat

	du 01/01/25 au 31/12/25 12 mois	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois
Produits d'exploitation		
Ventes de marchandises		
Production vendue	129 532	211 831
Montant net du chiffre d'affaires	129 532	211 831
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions		
Reprises sur amort., dép. et provisions		3 839
Produits des cessions d'immobilisations		
Autres produits	5	5
Total des produits d'exploitation (I)	129 537	215 675
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises		
Variation de stock (m/ses)		
Achats de m.p & aut.approv.		
Variation de stock (m.p.)		
Autres achats & charges externes	49 637	28 974
Impôts, taxes et vers. assim.	1 396	2 097
Salaires	20 616	64 106
Cotisations sociales	9 304	24 241
Dotations aux amort. et aux dépréciations	1 678	1 476
<i>Sur immob. : dotations aux amort.</i>	<i>1 678</i>	<i>1 476</i>
<i>Sur immob. : dotations aux dép.</i>		
<i>Sur actif circulant : dotations aux dép.</i>		
Dotations aux provisions	2 500	
Valeurs comptables des immob. cédées		
Autres charges	501	64
Total des charges d'exploitation (II)	85 631	120 959
Résultat d'exploitation (I - II)	43 905	94 715
Quote-part sur op. faites en commun		
Bénéfice attribué / perte transférée (III)		
Perte supportée / bénéfice transféré (IV)		
Produits financiers		
De participations		
D'autres valeurs mob. et créances actif immob.		11 128
Autres intérêts et produits assimilés	7 624	
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des cessions d'immob. financières	10	
Produits nets sur cessions de VMP		
Total des produits financiers (V)	7 633	11 128
Charges financières		
Dotations aux amort. dépréciations et provisions	30 000	
Intérêts et charges assimilées		782
Différences négatives de change		

Compte de résultat

	du 01/01/25 au 31/12/25 12 mois	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois
Valeurs comptables des immob. financières cédées	10 000	
Charges nettes sur cessions de VMP		
Total des charges financières (VI)	40 000	782
Résultat financier (V - VI)	-32 367	10 346
Résultat courant (I - II + III - IV + V - VI)	11 539	105 062
Produits exceptionnels (VII)		
Charges exceptionnelles (VIII)		20 195
Résultat exceptionnel (VII - VIII)		-20 195
Participation des salariés (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)	-5 706	11 832
Total des produits (I + III + V + VII)	137 170	226 803
Total des charges (II + IV + VI + VIII + IX + X)	119 925	153 768
RESULTAT DE L'EXERCICE	17 245	73 035

Annexe aux comptes annuels

2IM (ci-après "la Société")

Société par Actions Simplifiée au capital de € 1 000.

Siège social

1 avenue Maréchal Foch
69160 Tassin-la-Demi-Lune
France

Les notes et tableaux constituant l'Annexe font partie intégrante des Comptes Annuels de l'exercice de 12 mois clos le 31 décembre 2025. L'exercice précédent était d'une durée de 12 mois.

Sauf indication contraire, tous les montants portés ci-après sont exprimés en euros (€) hors taxes. Les symboles "k€" ou "000" font référence à des milliers d'euros.

Les Comptes Annuels, arrêtés par le Président, présentent les caractéristiques suivantes :

Total du bilan avant répartition	:	€ 541 859
Total des produits du compte de résultat (présenté en liste)	:	€ 137 170
Total des charges du compte de résultat (présenté en liste)	:	€ 119 925
Résultat net comptable (bénéfice)	:	€ 17 245

1. Activité de la Société, faits marquants de l'exercice

La Société exerce une activité de conseil et management, notamment dans le domaine de la création et du développement de projets innovants. En 2025, la Société a significativement diversifié ses activités en prenant des participations dans différents secteurs.

Aucun évènement significatif justifiant une information spécifique à la présente rubrique n'est intervenu durant l'exercice.

Annexe aux comptes annuels

2. Règles et méthodes comptables

2.1. Principes généraux, changement de méthode, dérogations aux principes généraux

Les comptes annuels sont établis conformément aux dispositions légales et réglementaires françaises et en particulier au règlement 2014-03 de l'Autorité des Normes Comptables (« Plan Comptable Général ») dans sa version actuelle intégrant notamment les dispositions du règlement ANC 2022-06.

Les conventions générales comptables sont appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes,
- Indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

2.1.1. Changement de méthode

Les dispositions du règlement ANC 2022-06 ont été appliquées pour la première fois au titre de l'exercice 2025 (application obligatoire pour les exercices ouverts à compter du 1^{er} janvier 2025). Ce règlement apporte notamment une nouvelle définition du résultat exceptionnel (réservé aux « événements majeurs et inhabituels » ainsi qu'à la transcription de dispositifs fiscaux spécifiques) et consacre la fin de l'utilisation des comptes de transferts de charges (les refacturations diverses étant dorénavant obligatoirement comptabilisées en chiffre d'affaires et les annulations de charges se trouvant portées au crédit des comptes de charges). Ces évolutions ont également été accompagnées d'une refonte des états financiers en lien avec ces aspects.

2.1.2. Incidence du changement de méthode sur les comptes 2025

Les nouveaux formats d'états financiers résultant de l'adoption du règlement précité ont conduit à modifier la présentation des données affichées au titre de l'exercice précédent (2024) pour les postes suivants (colonne N-1) :

- Transferts de charges d'exploitation : intégrés dans la rubrique « Reprises sur amortissements, dépréciations, et provisions » pour un montant total de k€ 4 ;
- Suppression de la ventilation du résultat exceptionnel :

2024_Résultat exceptionnel			
Comptes historiques 2024		Comptes 2025, colonne N-1 (données 2024)	
Détail du poste :	k€	k€	Présenté à la rubrique :
Dons, mécénat	-20	-20	Résultat exceptionnel_Charge
Pénalités et amendes	-0,2	-0,2	Résultat exceptionnel_Charge
Total	-20,2	-20,2	Total

Annexe aux comptes annuels

2.1.3. Incidence du changement de méthode sur les comptes 2025

L'incidence sur les comptes 2025 de la mise en application du règlement ANC 2022-06 a porté principalement sur les postes suivants :

Nature de l'opération (2025)	K€	Comptabilisation en 2025 (application ANC 2022-06)	Pour information, comptabilisation qui aurait résulté de l'application des anciennes normes
Avantage en nature	4	Exploitation_salaires	Exploitation_Transfert de charges
Total a	4		
Dépenses de mécénat, dons	-22	Exploitation_Autres achats et charges externes	Exceptionnel_Charges (opérations de gestion)
Total b	-22		
Pertes sur titres liquidés	-10	Financier_VNC des titres cédés	Exceptionnel_Charges (opérations en capital)
Total c	-10		

2.2. Recours à des estimations

L'établissement des Comptes Annuels requiert que la Société procède à certaines estimations et retienne certaines hypothèses, que la Direction juge raisonnables et réalistes. Même si ces estimations et hypothèses sont régulièrement revues par la Direction, en particulier sur la base des réalisations passées et des anticipations, certains faits et circonstances peuvent conduire à des changements ou des variations de ces estimations et hypothèses, ce qui pourrait affecter la valeur comptable des actifs, passifs, capitaux propres et résultat de la Société.

Les principales estimations et hypothèses utilisées concernent l'évaluation des postes suivants :

- Titres de filiales, de participations et autres titres immobilisés : appréciation de la valeur d'utilité des titres en tenant compte des performances financières des entités, de leur situation patrimoniale et de leur éventuelle valeur de transaction. Ces appréciations sont réalisées, en fonction des circonstances, au regard de business plans, des performances historiques ou d'opérations financières en cours.

2.3. Immobilisations incorporelles et corporelles

Inscription à l'actif

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont comptabilisées à leur coût historique comprenant le coût d'acquisition ou de production, complété des coûts directement attribuables pour disposer de l'immobilisation dans son lieu et ses conditions d'exploitation. Les frais d'acquisition des immobilisations (droits de mutation, honoraires, commissions et frais d'acte) sont enregistrés dans les charges de l'exercice.

Identification des composants des immobilisations corporelles

Lorsqu'une immobilisation corporelle comprend des composants significatifs ayant des durées de vie différentes, ils sont comptabilisés et amortis de façon séparée.

Annexe aux comptes annuels

Perte de valeur des immobilisations : amortissements et dépréciations

Les immobilisations corporelles et les immobilisations incorporelles présentant une durée d'utilisation limitée dans le temps font l'objet d'un amortissement.

En application des dispositions afférentes aux PME, l'amortissement des immobilisations est calculé sur la base de leur coût d'entrée dans le patrimoine de la Société et sur la durée d'usage admise fiscalement.

Lorsque des événements ou modifications d'environnement de marché indiquent un risque de perte de valeur des immobilisations incorporelles et des immobilisations corporelles, un test de perte de valeur est mis en œuvre, qui consiste à déterminer si la valeur nette comptable de l'actif ou du groupe d'actifs considérés est supérieure à sa valeur actuelle. La valeur actuelle est définie comme étant la plus élevée de la valeur vénale (diminuée des coûts de cession) et de la valeur d'usage. Cette dernière est déterminée en principe par l'actualisation des flux de trésorerie futurs attendus de l'utilisation du bien et de sa cession.

Lorsque la valeur nette comptable est supérieure à la valeur actuelle, une dépréciation est constituée pour le montant de la différence.

Synthèse des principales durées et méthodes d'amortissement

Nature des actifs	Amortissement comptable		Amortissement fiscal (*)	
	Durée	Mode	Durée	Mode
Œuvre d'art	Non amortissable			
Matériel informatique	3 ans	Linéaire		
Mobilier	10 ans	Linéaire		

(*) mention uniquement en cas de différence avec le traitement comptable

2.4. Immobilisations financières

Titres de participations et titres immobilisés

Les titres sont inscrits à l'actif du bilan pour leur valeur d'acquisition, de souscription ou d'apport. Les frais d'acquisition y afférents (droits de mutation, honoraires, commissions et frais d'acte) sont enregistrés dans les charges de l'exercice.

Les titres sont en principe classés:

- En "Titres de participations" (rubrique du bilan "Autres participations") lorsque les investissements réalisés représentent au moins 10% du capital des sociétés concernées;
- En autres "Autres titres immobilisés" dans les autres cas dès lors qu'ils sont destinés à être conservés durablement.

Par exception, lorsque des investissements représentent moins de 10% du capital d'une société mais que des circonstances de fait permettent de les qualifier de titres de "Participations", les titres concernés sont reclassés à la rubrique "Autres participations". De la même manière, lorsque des circonstances le justifient, certains investissements représentant plus de 10% du capital d'une société sont qualifiés "d'Autres titres immobilisés". Mention des exceptions significatives est faite dans la suite de la présente annexe.

A la clôture d'un exercice, la valeur d'inventaire de chaque ligne de participation est appréciée et comparée avec le coût de revient des titres concernés.

La valeur d'inventaire est définie comme la valeur des avantages économiques futurs attendus par leur utilisation. Elle est généralement calculée en fonction des flux de trésorerie futurs actualisés, mais une méthode mieux adaptée peut être

Annexe aux comptes annuels

retenue le cas échéant, telle que celle des comparables boursiers, les valeurs issues de transactions récentes, le cours de bourse dans le cas d'entités cotées ou la quote-part de situation nette.

Si la valeur comptable des titres est supérieure à la valeur d'inventaire, une dépréciation est constituée pour la différence.

2.5. Créances clients et autres créances

Les créances sont enregistrées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est constatée en fonction des perspectives de recouvrement.

2.6. Disponibilités et comptes rattachés

Les disponibilités sont principalement constituées par des comptes bancaires et, le cas échéant des valeurs mobilières de placement. Lorsque les comptes bancaires présentent un solde créditeur, ils sont présentés au passif du bilan à la rubrique "emprunts et dettes auprès des établissements de crédit".

Les disponibilités sont évaluées à leur valeur nominale, éventuellement ajustée pour tenir compte des pertes latentes.

2.7. Provisions pour risques et charges, passifs éventuels

La comptabilisation d'une provision dépend de l'existence d'une obligation à l'égard d'un tiers entraînant probablement ou certainement une sortie de ressources sans contrepartie au moins équivalente attendue de ce tiers.

Les risques et charges liés à des éléments connus au moment de l'établissement des comptes dont la survenance a été estimée probable et dont les impacts sont quantifiables ont fait l'objet de provisions. A défaut, ces risques et charges sont qualifiés de "Passif éventuel" dont mention est portée dans la suite de l'annexe.

Sont ainsi qualifiés de "Passif éventuel" les événements à l'origine:

- Soit une obligation potentielle de l'entité à l'égard d'un tiers résultant d'événements dont l'existence ne sera confirmée que par la survenance, ou non, d'un ou plusieurs événements futurs incertains qui ne sont pas totalement sous le contrôle de l'entité ;
- Soit une obligation de l'entité à l'égard d'un tiers dont il n'est pas probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci.

2.8. Dettes

Les dettes sont évaluées à leur valeur nominale.

2.9. Emprunts et dettes financières divers

Cette rubrique comprend notamment les financements intragroupe et/ou accordés par les associés.

2.10. Comptes créditeurs (associés et membres du groupe)

Les comptes courants d'associés (et plus généralement consentis en intra-groupe) présentant le caractère d'un financement assimilable à celui qu'aurait pu apporter un établissement de crédit sont présentés en « Emprunts et dettes financières diverses ». A défaut, ils sont présentés en « Autres dettes ».

Annexe aux comptes annuels

2.11. Méthode de reconnaissance des revenus

Les revenus sont constitués principalement de la vente de services objet de l'activité de la Société. Ils sont reconnus lors de la délivrance du service.

2.12. Charges et produits constatés d'avance

Les charges et produits constatés d'avance sont repris en résultat :

- Au prorata du temps écoulé pour ceux afférents à des abonnements ;
- Lors de la délivrance de la prestation (ou la livraison du bien) pour les autres cas.

2.13. Résultat exceptionnel

Le résultat exceptionnel retrace les conséquences financières des « événements majeurs et inhabituels » et comprend les enregistrements comptables rendus nécessaires en application de dispositifs fiscaux spécifiques.

2.14. Engagements sociaux

Les engagements envers le personnel salarié de l'entreprise ne sont pas provisionnés. Ils sont mentionnés en engagements hors bilan dans la suite de l'Annexe.

3. Précisions et commentaires sur les comptes

Cette rubrique est complétée par les tableaux de détail sur les comptes présentés en fin de l'Annexe.

3.1. Mouvements intervenus sur les participations et valeurs rattachées

Le tableau ci-dessous retrace les transactions et les positions de l'exercice :

Filiales, participations et autres titres (mouvements), €	Ouverture	Augmentation (acquisition / souscriptions)	Diminution	Clôture
Kanopée l'Esprit Pionnier	.	1 000		1 000
Kléa	.	33 000		33 000
Total participations (>10%)	.	34 000	.	34 000
Kanopée	90 000	30 000		120 000
Oco.ia	10 000		(10 000)	.
Kanopée Confiance	1			1
Maelo Gerland 3	.	100 000		100 000
Acto V SLP	.	27 700		27 700
Total titres immobilisés (<10%)	100 001	157 700	(10 000)	247 701
Total titres	100 001	191 700	(10 000)	281 701

Oco.ia a cessé ses activités courant 2025. Sa liquidation a généré une perte de k€ 10.

Annexe aux comptes annuels

3.2. Appréciation de la valeur des actifs en lien avec les participations et investissements financiers

Pour chaque ligne d'investissement, la Direction de la Société procède régulièrement à l'appréciation de la valeur des actifs détenus en sélectionnant les méthodes en fonction de la maturité de la participation et de son profil financier.

Cette appréciation est basée sur les plans d'affaires prévisionnels des entités et des comparables de marché (multiples d'Annual Recurring Revenue notamment). Par exception, et notamment pour les entités encore à un stade précoce de leur développement, l'appréciation du risque de perte de valeur se fonde sur des éléments génériques comme le respect des plans d'affaires ainsi que des éléments immatériels tenant, par exemple, à l'équipe en place.

Les données ainsi recueillies permettent de catégoriser les entités en fonction de la typologie de risque porté et d'envisager si nécessaire une dépréciation.

Ces appréciations se fondent sur différentes hypothèses qui, par principe, peuvent ne pas se réaliser, ce qui pourrait alors conduire à des scénarii de valorisation en retrait par rapport à la position retenue pour l'arrêté des comptes annuels.

Le tableau ci-dessous récapitule les dépréciations constatées :

Dépréciation des actifs financiers, €	Montant brut	Dépréciations				Montant net
		Ouverture	Augmentation	Diminution	Clôture	
ACTIF IMMOBILISE						
Autres titres immobilisés						
Maelo Gerland 3	100 000	.	30 000		30 000	70 000
Total	100 000	.	30 000	.	30 000	70 000

Notes

- Maelo Gerland 3 : société faisant l'objet d'une procédure de Sauvegarde.

3.3. Tableau des filiales et participations

Ventilation des titres par nature	Dernier exercice clos le	Capital	Capitaux propres autres que le capital et le résultat	Quote-part du capital détenu (*)	Valeur brute des titres détenus	Dépréciation	Valeur nette des titres détenus	Pôts & avances consentis non remboursés	Montant des cautions et avais donnés	Chiffre d'affaires Ht du dernier exercice clos	Résultats nets du dernier exercice clos	Dividendes encaissés au cours de l'exercice
-----------------------------------	--------------------------	---------	---	----------------------------------	---------------------------------	--------------	---------------------------------	---	--------------------------------------	--	---	---

Filiales (plus de 50% du capital détenu) et titres assimilés

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Participations (de 10% à 50% du capital détenu) et titres assimilés

SAS Kanopée l'Esprit Pionniers (*) RCS Lyon 940 407 109	31.12.2026	4 000	n/a	25,00%	1 000		1 000			n/a	n/a	n/a
SAS Kléa (*) RCS Lyon 990 690 836	31.12.2026	318 273	n/a	10,37%	33 000		33 000			n/a	n/a	n/a

Autres titres immobilisés et titres assimilés (moins de 10% du capital détenu)

SAS Maelo Gerland 3 (*) RCS Bourg-en-Bresse 939 823 605	31.12.2026	1 800 000	n/a	5,56%	100 000	(30 000)	70 000			n/a	n/a	n/a
SAS Kanopée RCS Lyon 905 156 139	31.12.2025	10 485 200	(1 936 521)	1,14%	120 000		120 000			91 703	(950 804)	
SAS Kanopée Confiance RCS Lyon 977 464 353	31.12.2025	380 502	(20 247)	ns	1		1				(2 919)	
Acto V S.L.P. (1)	n/d	n/d	n/d	n/d	27 700		27 700			n/d	n/d	

(*) aucun exercice clos

(**) Sans objet

Annexe aux comptes annuels

SAS Kanopée

Kanopée exerce une activité de "start-up studio" dont l'objet est de prendre des participations dans des sociétés innovantes développant des applications SaaS, majoritairement dans le secteur du bâtiment et des travaux publics.

Kanopée l'Esprit Pionniers

La Société exerce une activité de conseil notamment en matière de management d'entreprise et intervient principalement auprès des entités du groupe Kanopée.

Klea

Klea a pour objet la création et l'exploitation d'une plateforme simplifiant et sécurisant les appels de fonds dans l'immobilier.

Maelo Gerland 3

La Société est une holding ayant pour objet la prise et gestion de participation dans une entité du groupe Ninkasi.

Acto V (Société de Libre Partenariat)

Il s'agit d'un fonds d'investissement intervenant principalement en mezzanine. L'engagement total de 2IM est de k€ 100, dont k€ 28 étaient versés à fin 2025.

4. Engagements et hors bilan

Néant.

5. Autres informations prescrites par la loi ou significatives

5.1. Rémunération des dirigeants

Néant.

5.2. Evénements subséquents

Aucun événement subséquent significatif n'est à signaler.

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Montant brut à l'ouverture de l'exercice	Augmen- tations	Diminutions	Montant brut à la clôture de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles				
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels				
- Installations générales, agencements aménagements divers				
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	17 282	1 560		18 842
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	17 282	1 560		18 842
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations		34 000		34 000
- Autres titres immobilisés	100 001	157 700	10 000	247 701
- Prêts et autres immobilisations financières				
Immobilisations financières	100 001	191 700	10 000	281 701
TOTAL	117 283	193 260	10 000	300 543

Notes sur le bilan

Amortissements des immobilisations

	Durée d'utili- sation ou taux d'amor- tisse- ment	Mode d'amor- tisse- ment	Amor- tissements cumulés à l'ouverture de l'exercice	Augmen- tations	Diminutions	Amor- tissements cumulés à la clôture de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement						
- Fonds commercial						
- Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles						
- Terrains						
- Constructions sur sol propre						
- Constructions sur sol d'autrui						
- Installations générales, agencement et aménagements des constructions						
- Installations techniques, matériel et outillage industriels						
- Installations générales, agencement et aménagements divers						
- Matériel de transport						
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	3 à 10 ans	linéaire	3 067	1 678		4 745
- Emballages récupérables et divers						
Immobilisations corporelles			3 067	1 678		4 745
TOTAL			3 067	1 678		4 745

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 29 857 Euro et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéance à un an au plus.	Echéance à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres			
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés			
Autres	29 857	29 857	
Capital souscrit - appelé, non versé			
Charges constatées d'avance			
Charges constatées d'avance			
Total	29 857	29 857	

Produits à recevoir

	Montant
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	
Disponibilités	2 127
Divers comptes débiteurs	
Total	2 127

Notes sur le bilan

Capitaux propres

Composition du capital social

Capital social d'un montant de 1 000,00 Euro décomposé en 1 000 titres d'une valeur nominale de 1,00 Euro.

	Titres au début d'exercice	Titres créés d'exercice	Titres remboursés	Titres en fin d'exercice
Actions ordinaires	1 000			1 000
TOTAL	1 000			1 000

Provisions

Tableau des provisions

	Montant à l'ouverture de l'exercice	Augmentations dotations de l'exercice	Reprises utilisées de l'exercice	Reprises non utilisées de l'exercice	Montant à la clôture de l'exercice
Litiges					
Garanties données aux clients					
Pertes sur marchés à terme					
Amendes et pénalités					
Pertes de change					
Pensions et obligations similaires					
Pour impôts					
Renouvellement des immobilisations					
Gros entretien et grandes révisions					
Charges sociales et fiscales sur congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges		2 500			2 500
Total		2 500			2 500
Répartition des dotations et des reprises de l'exercice :					
Exploitation		2 500			
Financières					
Exceptionnelles					

Notes sur le bilan

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 17 767 Euro et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéance à un an au plus	Echéance à plus d'un an et cinq ans au plus	Echéance à plus de cinq ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 847	4 847		
Dettes fiscales et sociales	8 531	8 531		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	4 389	4 389		
Produits constatés d'avance				
Total	17 767	17 767		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice				
(**) Dont envers les associés	4 389			

Charges à payer

	Montant
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 696
Dettes fiscales et sociales	397
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
Divers comptes créditeurs	
Total	2 094